
 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

 

PROCESSO: 166/2023  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA NA ATUALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E ENVIO MENSAL DE 
INFORMAÇÕES PERTINENTES JUNTO AO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, EM 
WWW.CORONELEZEQUIEL.RN.LEG.BR, REFERENTE AOS EXERCÍCIOS FINANCEIROS 
DE 2023 DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL/RN, DE ACORDO COM A 
LEI Nº 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011 (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO). 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     

   O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e 
 
   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 
 
   RESOLVE: 
 
   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta 
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente 
decisão; 
 
   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023; 
 
   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 
 

DESPACHO 
 
 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão 
Permanente de Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e 
determino que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que 
determina a legislação pertinente. 

 
 

 

 



 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL 
Palácio Geraldo cândido da silva 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Georgino Avelino, 100 - Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000 
CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299 2297 - E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br 

Site: www.coronelezequiel.rn.leg.br 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000022/2023 

Dispensa de Licitação nº 15/2023 

Credor: CACHINA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS 

CPF/CNPJ: 48.778.969/0001-14 

Valor Final: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

 

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade 

1 - 0010773 - Contratação de pessoa jurídica para a Prestação de 
Serviços de Assessoria na atualização, monitoramento e envio 
mensal de informações pertinentes junto ao portal da transparência, 
em www.coronelezequiel.rn.leg.br, referente aos exercícios 
financeiros de 2023 da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN 

Mês 05 

  
 

Coronel Ezequiel/RN, 14 de agosto de 2023. 

 
 

Kenia Costa Farias de Macedo 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


